５ 葛 監 第 ４ ０ 号

令和５年７月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  今 關 総一郎

同        反 町 直 志

同        工 藤 きくじ

同        江 口 ひさみ

令和５年６月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その

結果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和５年７月２４日（月）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した

結果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は

次のとおりである。

令和5年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 6月分
26,093,074,258 11.2% 18,320,234,541 7.9% 7,772,839,717

累計
232,461,942,000 45,848,877,674 19.7% 43,467,621,913 18.7% 2,381,255,761

11 6月分
3,208,758,913 6.6% 2,538,854,885 5.2% 669,904,028

累計
48,860,000,000 7,785,570,460 15.9% 5,610,206,723 11.5% 2,175,363,737

15 6月分
22,328,243 0.2% 628,812,293 5.2% △ 606,484,050

累計
11,995,000,000 2,179,562,483 18.2% 2,033,535,435 17.0% 146,027,048

31 6月分
3,045,245,670 6.9% 3,499,636,782 8.0% △ 454,391,112

累計
43,818,000,000 8,750,923,214 20.0% 7,084,112,101 16.2% 1,666,811,113

41 6月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
35,001,000,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 6月分
767,089 0.1% 4,903,060 0.7% △ 4,135,971

累計
682,500,000 767,089 0.1% 8,842,380 1.3% △ 8,075,291

6月分
7,824,795,036 3,784,675,016 4,040,120,020

累計
22,940,309,236 14,890,784,367 8,049,524,869

6月分 40,194,969,209 28,777,116,577 11,417,852,632

累計 372,818,442,000 87,506,010,156 73,095,102,919 14,410,907,237

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和5年6月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 繰越明許 事故繰越 ４月補正 ６月補正 予算額計 合計

一般会計 223,070,000,000 1,090,245,000 1,320,000 3,517,573,000 4,782,804,000 231,370,377,000 232,461,942,000

国民健康保険事業特別会計 48,860,000,000 48,860,000,000 48,860,000,000

後期高齢者医療事業特別会計 11,995,000,000 11,995,000,000 11,995,000,000

介護保険事業特別会計 43,818,000,000 43,818,000,000 43,818,000,000

用地会計 35,001,000,000 35,001,000,000 35,001,000,000

駐車場事業特別会計 682,500,000 682,500,000 682,500,000

合　　計 363,426,500,000 1,090,245,000 1,320,000 3,517,573,000 4,782,804,000 371,726,877,000 372,818,442,000

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

                 令和５年度　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 3,829,654,600 0 22,407,301 △ 22,407,301 3,807,247,299

土地 3,170,345,400 22,407,301 0 22,407,301 3,192,752,701

小計 7,000,000,000 22,407,301 22,407,301 0 7,000,000,000

現金・預金 312,199,534 87,800,466 84,262,866 3,537,600 315,737,134

小計 312,199,534 87,800,466 84,262,866 3,537,600 315,737,134

公共施設等整備基金 93,419,180,200 0 0 0 93,419,180,200

財政調整基金 23,404,371,391 0 0 0 23,404,371,391

減債基金 1,527,735,623 0 0 0 1,527,735,623

奨学資金積立基金 157,105,072 0 0 0 157,105,072

総合庁舎整備基金 19,375,267,448 0 0 0 19,375,267,448

ふるさと 飾基金 388,678,895 0 0 0 388,678,895

新金貨物線整備基金 4,003,596,323 0 0 0 4,003,596,323

介護保険給付準備基金 3,813,782,463 0 0 0 3,813,782,463

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

146,089,724,872 0 0 0 146,089,724,872

153,401,924,406 110,207,767 106,670,167 3,537,600 153,405,462,006

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 5月末残高
6月中増減

6月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基　金　現　在　高